КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10 декабря 2020 г.                   с. Нижняя Есауловка                              №9/25

Об утверждении Положения о порядке организации  и установлении тарифов по предоставлению дополнительных платных услуг населению для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское», за исключением случаев предусмотренных краевым и федеральным законодательством.

        В соответствии с пунктом 4.1, статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1.6. статьи 23 Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке организации  и установлении тарифов по предоставлению дополнительных платных услуг населению для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское», за исключением случаев предусмотренных краевым и федеральным законодательством, согласно приложения.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и на сайте Каменского сельсовета admkamen.ru

Председатель Каменского                                      Глава Каменского
сельского Совета депутатов                                   сельсовета                                ___________С.Н.Черотайкин                                   ________Ф.К. Томашевский

[bookmark: _GoBack]                                      Приложение
                                                        к Решению Каменского
                                                               сельского Совета депутатов
                                                                от 10 декабря 2020 г. №9/25

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации  и установлении тарифов по предоставлению дополнительных платных услуг населению для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское», за исключением случаев предусмотренных краевым и федеральным законодательством.
1. Общие положения.
Настоящее Положение  разработано  в соответствии с пунктом 4.1, статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1.6. ст.23 Устава Каменского сельсовета с целью упорядочения и приведения в соответствии с действующим законодательством предоставления предприятием, МУП ЖКХ «Нижне-Есауловское», дополнительных платных услуг населению, за исключением случаев предусмотренных краевым и федеральным законодательством.

2. Порядок утверждения тарифов
2.1. Тарифы  на предоставление дополнительных платных услуг населению для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское» (МУП ЖКХ «Нижне-Есауловское» утверждаются Постановлением администрации Каменского сельсовета.
2.2. МУП ЖКХ «Нижне-Есауловское»  предоставляет в администрацию Каменского сельсовета экономически обоснованные расчеты затрат на предоставление дополнительных платных услуг населению согласно утвержденных норм на работу автотехники, персонала и других показателей влияющих на формирование тарифа.
2.3. Администрация Каменского сельсовета рассматривает расчеты, калькуляции экономически обоснованных затрат по предоставлению дополнительных платных услуг населению по каждому населенному пункту и принимает Постановление,  «Об утверждении тарифов на предоставление дополнительных платных услуг населению МУП ЖКХ «Нижне-Есауловское», по каждому населенному пункту»
2.4. Администрация Каменского сельсовета официально опубликовывает  Постановление,  «Об утверждении тарифов   на предоставление дополнительных платных услуг населению МУП ЖКХ «Нижне-Есауловское»  по каждому населенному пункту в информационном бюллетене,  «Ведомости» Манского района и на сайте Каменского сельсовета admkamen.ru